
COMUNE DI CALANGIANUS 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 ORIGINALE 

DECRETO DEL SINDACO 

 
Oggetto: Modifica orari di apertura al pubblico Uffici Demografici con decorrenza dal 

18/09/2017. 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°11 del 19/05/2016 con il quale è stata determinata l’apertura al 

pubblico di tutti gli Uffici Comunali; 

UDITA l’istanza dei dipendenti addetti agli uffici demografici, che chiedono una più razionale 

disciplina d’apertura al pubblico, attualmente stabilita nel seguente modo: 

da lunedì a venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 

martedì e giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30 

RITENUTO, nelle more di una complessiva ridefinizione degli orari di apertura al pubblico, 

rideterminare come segue quello degli Uffici Demografici: 

da lunedì a venerdi dalle ore 10.30 alle ore 13.00 

martedì e giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30 

VISTO l’art.50, comma 7, del D.Lgs n.267 del 18/08/2000, secondo il quale: “il Sindaco, altresì, 

coordina e riorganizza….omissis…, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

nel territorio…omissis”; 

VISTO l’art.17 del CCNL EE.LL. del 06/07/1995, il quale stabilisce che l’orario di lavoro è 

funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, che è determinato sulla base 

dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione e teso ad 

un ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 

RITENUTO necessario ed opportuno di dover procedere alla modifica degli orari di apertura degli 

Uffici Demografici  al pubblico secondo l’articolazione sopra indicata con decorrenza dal 

18/09/2017 

 

D E C R E T A 

 

1. Di determinare, come segue, con decorrenza dal 18/09/2017 il nuovo orario di apertura al 

pubblico degli Uffici Demografici del Comune di Calangianus : 

da lunedì a venerdi dalle ore 10.30 alle ore 13.00 

martedì e giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30. 

 

2. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e di 

dare adeguata informazione ai cittadini utenti della modifica degli orari di apertura degli 

uffici 

 IL SINDACO 

Fabio ALBIERI 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 


